事務連絡

令和２年８月 21 日

保護者、生徒の皆様へ

県立豊見城南高等学校

校長 儀間 昌子

                                  （公印省略）

県立学校の臨時休業の解除について（お知らせ）

平素より、学校における感染症対策の推進に御理解と御協力を頂き感謝申し上げます。

本日、沖縄県教育委員会より県立学校の臨時休業を解除する旨の通知がありました。

つきましては、感染リスクを可能な限り低減しつつ、学校における学びの保障を図るため、

本校においても臨時休業を解除することをお知らせします。8 月 24 日（月）より通常登校

に戻ります。

なお、沖縄県においては、緊急事態宣言中であることを踏まえ、ご家庭におかれましても

引き続き、こまめな手洗いの指導やマスクを持参させる等の感染防止対策を講じていただ

きますようお願いします。なお、以下の点につきまして、特に御協力頂きますようお願いい

たします。

（１） 同居家族が感染し、幼児児童生徒が濃厚接触者又は、その可能性が高い場合は、

登校を控え、保健所の指示があるまで自宅等で待機させてください。その場合は、

生徒は出席停止扱いとなります。

（２） 検温など健康観察を継続し、風邪症状がある場合は登校しないでください。

また、同居家族に発熱など風邪症状がある場合も登校を控えるよう御協力お願い

します。なお、その場合は出席停止扱いとなります。

備考 ※部活動については、当面の間、休止となります。

※8月 24日から校内でのお弁当販売も再開されます。

※8月 31日以降の対応については、改めてご連絡いたします。